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آیین یادبود سید شهیدان خدمت شهید آیت الله سیدابراهیم رئیســی امروز در تالار وحدت تهران 
برگزار می شود. مراسم یادبود خادم فرهنگ شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان امروز 

هفتم خرداد به میزبانی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه از ساعت 14 تا 17 در تالار وحدت برگزار می شود.
30 اردیبهشت بالگرد حامل رئیس جمهور که برای افتتاح سد خداآفرین به منطقه مرزی رفته بود در 
مسیر بازگشت به تبریز، دچار سانحه شد. این بالگرد علاوه بر رئیس جمهور، حامل حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل هاشم امام جمعه تبریز و مالک رحمتی 

استاندار آذربایجان شرقی بود که تمامی سرنشینان به شهادت رسیدند./مهر

نمایش »قرار در قعر« به کارگردانی وحید خدابنده لو در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه خواهد رفت.
این نمایش به نویسندگی و کارگردانی وحید خدابنده لو و تهیه کنندگی امیرحسین خاوری از هشتم 
تا بیست ویکم خرداد، ساعت 1۸ در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه می رود. در این نمایش محمدامین 
علی آبادی، سیدمحمد امین قریشی، امیر کاوه، علی عبدی، سارینا مهدی نژاد، مائده گل علی پور، زهرا 
صفری، نفس نیکنامی و مهسا سعید به ایفای نقش می پردازند. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: 
شیطان پس از اسارت روح چهل زن سرانجام همسر خود را برگزیده اما مانعی وجود دارد. شیطان برای 

وصلتش باید... علاقه مندان می توانند برای تهیه بلیت این نمایش به سایت تیوال مراجعه کنند./صباخبر

قرار در قعر در عمارت نوفل لوشاتوآیین یادبود شهدای خدمت در تالار وحدت

نمایشگاه کتاب مالزی گشایش یافتکتاب تهران جان، منتشر شدرئیس جمهور با اهالی حوزه کتاب در ارتباط بود
به مناسبت هفتمین شب گرامی داشت شهادت ریاست جمهور و 
هیات همراه اهالی و تشکل ها لیتوگرافان، چاپخانه داران، صحافان با 
همکاری معاونت امور فرهنگی و دفتر چاپ و نشر وزارت فرهنگ روز 

گذشته آیینی در سالن وزارت فرهنگ برگزار کردند.
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ در حاشیه این مراسم با بیان اینکه 
رئیس جمهور همواره  با اهالی حوزه کتاب و ادبیــات در ارتباط بود، 
گفت: از برنامه های رئیس جمهور استفاده از ظرفیت کشور برای توسعه 
کتابخانه ها و دسترسی عادلانه به کتاب بود که وزارت فرهنگ در این 
راستا اقداماتی انجام داد. یاسر احمدوند افزود: امیدواریم مسیری که 
به همت دولت سیزدهم آغاز شد، استمرار پیدا کند و موجب شکوفایی 
صنایع مختلف از جمله صنعت چاپ شود. وی گفت: صنعت چاپ یکی 
از صنایع وابسته به رشد دیگر صنایع است و زمانی که کشور در حالت 
رشد قرار بگیرد، فعالیت صنعت چاپ افزایش پیدا می کند و از توسعه و 

رشد دیگر صنایع بهره مند می شود./ایرنا

کتاب »تهران جان« به کوشش مهدی قزلی و مکرمه شوشتری در 
انتشارات سوره مهر به چاپ رسید. این کتاب به روایت هایی از زندگی 
با تهران از نگاه پانزده نویسنده جوان می پردازد که تجربه های خود را 
از زندگی در این ابرشهر به نگارش درآورده اند. در »تهران جان« سعی 
شده با تهران به مثابه یک شخصیت برخورد شود تا ابعاد بیشتری از 
آن شناخته شود. تهران شهر همه ایرانی هاست و از این رو نوشتن و 
خواندن از تهران، نوشتن و خواندن از ایران است. روایت های کتاب، 
روایت های بخش شــهر در پنجمین دوره »جایزه داستان تهران« 
است که با گردآوری قزلی و شوشتری جمع آوری شده است. از جمله 
نویســندگان مطرح »تهران جان« می توان به فائضه غفارحدادی، 
انوشه میرمجلسی و معصومه صفایی راد اشاره کرد. در بخشی از کتاب 
می خوانیم: شهر به خاطر آدم هایش شهر می شود. تهران گرانیگاه 
جمهور آدم های مهم و اجتماعات موثر و مرکز ثقل ایران است. تهران 

ملی ترین شهر ایران است... ./صباخبر

بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب مالزی با حضور وزیر 
آموزش عالی مالزی، سفیر ایران و حمیدرضا ارزانی رایزن فرهنگی 
ایران درمالزی و جمعی از مسئولان کشورها و ناشران شرکت کننده 

در کوالالامپور پایتخت مالزی گشایش یافت.
محمود واعظی -رئیس دانشکده اللهیات و معارف اسلامی تهران 
و نماینده ویژه و ســفیر کتاب جمهوری اســلامی ایران- که در این 
نمایشــگاه حضور یافته درباره جزئیات برپایی این نمایشگاه گفت: 
حدود 17 کشور در بیست و چهارمین نمایشگاه کتاب مالزی حضور 
دارند. واعظی در بخش دیگری از سخنان خود به ابراز تاسف و تالم و 
همدردی برخی از ناشران نسبت به شهادت حضرت آیت الله رئیسی 
و همرهان ایشان اشاره و این واقعه را بسیار دردناک و جانگداز عنوان 
کردند. به گفته وی، ناشران تصریح کردند شــهید رئیسی از جمله 
انسان ها و مردان قوی جهان بود که با اسرائیل جنگید و همواره یار و 

طرفدار مظلومان فلسطین و غزه بود./ایسنا

کوروش زارعی مدیــر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری معتقد اســت عدم 
حمایت های دولتی از تئاتر باعث می شــود برخی از گروه ها برای کسب درآمد سراغ 
نمایش های سطحی بروند. کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری، 
درباره آینده پیشروی تئاتر کشور در سال 1403 صحبت و ابراز امیدواری کرد که امسال، 

سال بهتری برای هنر تئاتر در کشور باشد. 
در یکی دو سال اخیر شاهد این هســتیم که سینماگران به دلیل اقبال 
بیشتر مخاطبان در گیشه به سمت ساخت آثار کمدی می روند. با توجه به 
اینکه گروه های تئاتری نیز در مضیقه های مالی هستند، ممکن است آنها نیز 

به این سمت و سو بروند؟ 
دقت داشته باشید آن چیزی که در سینما می گذرد، بسیار متفاوت با اتفاقاتی است 
که در هنر تئاتر به وقوع می پیوندد. سینما، »هنر صنعت« است اما تئاتر به تمام معنا 
»هنر« است. تئاتر با تفکر، دیدگاه و اندیشه مردم سروکار دارد و هنری مردمی است که 
تولید اندیشه می کند. برهمین اساس، در سینما می توانید به هر چیزی بپردازید، اما 
در تئاتر امکان چنین چیزی وجود ندارد. بلکه در تئاتر باید به مفهوم انسانیت و اندیشه 

انسانی بپردازید.
 البته شاهد رشد ساخت تئاترهای کمدی و موزیکال در مدت اخیر بودیم.

از گذشته، تئاتر همیشه مهجور بوده و بودجه تئاتر کشور با همه جشنواره هایش، به 
40 میلیارد تومان می رسد؛ این اتفاق در حالی است که بنیاد سینمایی فارابی، بودجه 
بسیار بیشتری نسبت به این عدد دارد. دولتمردان فرهنگی و مجلسی ها باید متوجه 

تفاوت ریشه ای و هویتی تئاتر و سینما بشوند و حمایت بیشتری از آن بکنند.

آن هنرمندی که ســراغ تئاتر موزیکال، نمایش سطحی، کمدی و 
حتی نمایش های مستهجن می رود، به این دلیل است که می خواهد 
تماشاگر جذب کند و فروشش را بالاتر ببرد. فراموش نکنید سال 
گذشته متولی تئاتر کشور، حتی یک ریال به هیچ گروه نمایشی 
نداد، این اتفاق در حالی اســت که در همــه دنیا، کمک های 
دولتی شامل حال تئاتر می شود و اگر اینچنین نباشد، گروه ها 
نمی توانند روی پای خودشان بایســتند. می توانم بگویم که 

اکنون، تئاتــر هیچ حمایت دولتی نــدارد و می گویند: 
»خودتان بروید و بفروشید!«

تئاتر صاحب اندیشه و تفکر، باید حمایت 
بشود و اگر این عدم حمایت ها ادامه پیدا 
کند، دست اندرکاران آن آرام آرام به سمت 
تئاترهای سطحی می روند. بنده معتقدم که 
با بودجه های اندک نمی توان تئاتر کشور را از 
این وضعیت خارج کرد و حداقل این است که 
برای تئاتر هم به اندازه سینما هزینه کنند. در 
این صورت است که هنرمند و عوامل تولید 
تئاتر به سمت نمایش های سالم و صاحب 
اندیشه می روند. مطمئن باشید که چنین 

تئاتری، جامعه را رشد می دهد./تسنیم

گفت وگو با کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری:
هنری مردمی است که تولید اندیشه می کند


